Abbas, Ümmü'l-Fazl'dan hadis rivayet etmiş, Buhârî ve Müslim onun bir hadisini *el-Câmi'u's-şâhîh*'lerine almıştır; diğer rivayetleri *Kütüb-i Sitte*'de yer almaktadır.

BİBLİYOGRAFYA :

Müsned, I, 217, 278, 279, 344, 359; VI, 9, 338-340; İbn Sa'd, *et-Tabakât*, VIII, 277-279; İbn Abdüber en-Nemerî, *el-İstifâb* (nşr. Ali M. Muavaz – Âdil Ahmed Abdülmevcûd), Beyrut 1415/1995, IV, 461-462, 504; İbnü'l-Esîr, *Üsdü'l-gâbe* (Bennâ), VII, 253-254; Zehebî, *A'lâmü'n-nübelâ*, II, 314-315; İbn Hacer, *Tehzîbü't-Tehzîb*, XII, 449-450; a.mlf., *el-İşâbe* (nşr. Âdil Ahmed Abdülmevcûd v.dğr.), Beyrut 1415/1995, VIII, 299, 449-451; Wensinck, *el-Mu'cem*, VIII, 235.

ABDÜLKADİR ŞENEL

ÜMMÜ GÜLSÜM

(bk. ÜMMÜ KÜLSÜM).

ÜMMÜ HABİBE

(أم حبيبة)

Ümmü Habîbe Remle
bint Ebî Süfyân Sahr b. Harb el-Ümeviyye
(ö. 44/664)

Hz. Peygamber'in hanımı.

İslâmiyet'ten on yedi yıl önce doğdu. Babası Kureys kabilesinin reislerinden Ebû Süfyân, annesi Safiyye bint Ebû'l-Âs b. Ümeyye b. Abdüşems'tir. Soyu Resûl-i Ekrem'in soyu ile dedeleri Abdümenâf'ta birleşir. Ümmü Habîbe, Resûl-i Ekrem'in halası Ümeyme'nin oğlu Ubeydullah b.

Resûlullah, Ümmü Habîbe'ye Hayber gelirlerinden 80 vesk hurma, 20 vesk arpa tahsis etmişti. Bu gelir onun vefatından sonra da devam etti. Ümmü Habîbe 44'te (664) Medine'de vefat etti ve Bakî Mezarlığı'na defnedildi; bazı kaynaklarda 42 (662) veya 59 (679) yıllarında öldüğü de zikredilmiştir. Kardeşi Muâviye'yi ziyaret maksadıyla Dimaşk'a gittiğinde orada vefat ettiği ve kabrinin orada olduğu şeklindeki rivayet doğru kabul edilmemiştir (İbn Asâkir, VI, 70; Zehebî, II, 220).

BİBLİYOGRAFYA :

İbn Sa'd, *et-Tabakât*, VIII, 46-47; İbn Habîb, *el-Muhabber*, s. 64, 406; Taberânî, *el-Mu'cemü'l-kebir* (nşr. Hamdî Abdülmeccid es-Selefi), Beyrut 1405/1984, XXV, 138; Ebû Nuaym el-İsfahânî, *Ma'rifetü's-şahâbe* (nşr. Âdil b. Yûsuf el-Azâzî), Riyad 1419/1998, III, 1643; VI, 3482-3483; İbn Hazm, *Esmâ'ü's-şahâbeti'r-ruvât* (nşr. Seyyid Kesrevî Hasan), Beyrut 1412/1992, s. 344; İbn Abdülber, *el-İstî'âb* (Bicâvî), IV, 1933; İbnü'l-Esir, *Üsdü'l-gâbe* (Bennâ), III, 230; VII, 319-320; İbn Hacer, *el-İşâbe* (Bicâvî), VIII, 191-192, 194-195; M. Saîd Mübeyyaz, *Mevsû'atü hayâtî's-şahâbiyyât*, İdlîb/Suriye 1410/1990, s. 108; Hâlid Abdurrahman el-Aki, *Mevsû'atü 'uzamâ' havle'r-resûl*, Beyrut 1412/1991, III, 2118.

MEHMET EFENDİOĞLU

ÜMMÜ HAKİM

(أم حكيم)

Ümmü Hakîm bint el-Hâris b. Hişâm
el-Kureşîyye el-Mahzûmiyye
(ö. 14/635)

Kadın sahâbî.

Adı bilinmemektedir. Babası Ebû Cehil'in kardeşi Hâris b. Hişâm, annesi Hâlid b. Velîd'in kız kardeşi Fâtıma'dır. Amcasının oğlu İkrime b. Ebû Cehil ile evlendi, fakat çocukları olmadı. İslâm'ın zuhurundan Mekke'nin fethine kadar kocası ile birlikte müslümanların aleyhinde bulundu.